
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 

 
Број: 400-15/2025 
Датум: 28.02.2025. године 
К О С Ј Е Р И Ћ 
 
 На основу члана 18. Закона о јавном инфо-
рмисању и медијима („Службени гласник РС“, бр. 
92/23) и Одлуке о буџету општине Косјерићза 2025. 
годину („Службени лист општине Косјерић”, број 
16/24), председник општине доноси: 
 

О Д Л У К У 
о расподели средстава за суфинансирање 
пројеката у области јавног информисања у  

2025. години 
 

За суфинансирање пројеката којима се 
остварује јавни интерес у области јавног инфор-
мисања у 2025.години, опредељују се средства у 
износу од 1.500.000,00динара.  
            Средства из става 1. ове одлуке расподељују 
се за суфинансирање пројеката путем јавног 
конкурсаза суфинансирање пројеката производње 
медијских садржаја из области јавног информисања 
на територији општине Косјерић у 2025. години, што 
је 100% предвиђених средстава. 

О расписивању Конкурса за суфинансирање 
пројекта производње медијских садржаја из области 
јавног информисања на територији општине Косјерић 
у 2025. години биће донета посебна одлука. 
Одлуку објавити на веб порталу Јединственог 
информационог система за спровођење и праћење 
суфинансирања пројеката у области јавног инфо-
рмисања (ЈИС) (https://jis.mit.gov.rs), на интернет 
страници општине Косјерић (www.kosjeric.rs)  и у 
„Службеном листу општине Косјерић“. 

 
 Одлука ступа на снагу даном објављивања у 
„Службеном листу општине Косјерић“. 
 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 
 

  
 
 
 

 
 
 
У складу са чланом 18. Закона о јавном 

информисању и медијима, којим је предвиђено да 
Република Србија, аутономна покрајина, односно 
јединица локалне самоуправе обезбеђује из буџета  

 
део средстава за остваривање јавног интереса у 
области јавног информисања и да их расподељује на 
основу спроведеног јавног конкурса (у даљем тексту: 
конкурс) и појединачним давањима,на основу при-
нципа о додели државне помоћи и заштити конкуре-
нције, без дискриминације, Општина Косјерић обе-
збедила је у буџету за 2025. годину, средства за 
остваривање јавног интереса у области јавног инфо-
рмисања у укупном износу од 1.500.000,00 динара.  

Одлуком о буџету општине Косјерић за 2025. 
годину планирана су средства у износу од 
1.500.000,00 динара, у оквиру Раздела 5 Општинска 
управа, Програм 0602 – Опште услуге локалне 
самоуправе, Пројекат 0602-4002 – Медијске услуге, 
Функција 830 ‒Услуге емитовања и штампања, 
Позиција 110, Економска класификација 481000– 
Дотације невладиним организацијама, на извору 01. 

 
Законом о јавном информисању и медијима 

предвиђено је да се средства опредељена за 
суфинансирање пројеката у области јавног инфо-
рмисања расподељују на основу спроведених  јавних 
конкурса и путем појединачних давања, с тим што се 
за појединачна давања може определити највише 
5% средстава од укупно опредељених средстава. 
Општина Косјерић је целокупан износ од 100%  
определила за јавни конкурс. 

О расписивању Конкурса за суфинансирање 
пројекта производње медијских садржаја из области 
јавног информисања на територији општине Косјерић 
у 2025. години биће донета посебна одлука. 
 

Председник општине с.р. 
Жарко Ђокић 

 
 

 
 

 

Република Србија 

Општина Косјерић 

П Р Е Д С Е Д Н И К 

Олге Грбић 10 

31260 Косјерић 

 +381 (0) 31 78 14 60 

e- mail: predsednik@kosjeric.rs 

БРОЈ 4/25, КОСЈЕРИЋ, 28. фебруар 2025. ГОДИНЕ 

https://jis.mit.gov.rs/
http://www.kosjeric.rs/
mailto:predsednik@kosjeric.rs


Број 4/25                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                            28. фебруар 2024. године 

2 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Број: 
400-15/2025 
Датум: 28.02.2025. године. 
К О С Ј Е Р И Ћ 
 

На основу члана 20. Закона о јавном инфо-
рмисању и медијима („Службени гласник РС“, број: 
92/23),Одлуке о буџету општине Косјерић за 2025. 
годину („Службени лист општине Косјерић”, број 
16/24), Одлукео расподели средстава за суфи-
нансирање пројеката у области јавног информисања 
у 2025. години број:400-15/2025 од 28. Фебру-
ара2025. године и члана 66. Статута општине 
Косјерић („Службени лист општине Косјерић”, број 
3/19),председник општине доноси 
 
 

ОДЛУКУ 
о расписивању Конкурса за суфинансирање 
пројекта производње медијских садржаја из 
области јавног информисања на територији 

општине Косјерић у 2025. години 
 
 

Члан 1. 
 

Одлуком о буџету општине Косјерић за 2025. 
годину  („Службени лист општине Косјерић“, број 
16/24), предвиђена су новчана средства за суфи-
нансирање пројекта производње медијских садржаја 
из области јавног информисања у укупном износу од 
1.500.000,00 динара, у оквиру Раздела 5 Општинска 
управа, Програм 0602 – Опште услуге локалне 
самоуправе, Пројекат 0602-4002 – Медијске услуге, 
Функција 830 ‒Услуге емитовања и штампања, 
Позиција 110, Економска класификација 481000 – До-
тације невладиним организацијама. 

 
Члан 2. 

 
Средства предвиђена чланом 1. ове Одлуке 

расподељују се за: 
 

1. Конкурс за суфинансирање пројекта 
производње медијских садржаја из 
области јавног информисања на терито-
рији општине Косјерић у 2025. години, 
што је 100% предвиђених средстава. 

 
Члан 3. 

 

За расподелу средстава из члана 2. став 1. 
тачка 1.) расписује се Конкурс за пројекте суфи-
нансирање пројеката производње медијских са-
држаја из области јавног информисања на тери-
торији општине Косјерић. 
 

Конкурс ће бити објављен на веб порталу 
Јединственог информационог система за спрово-
ђење и праћење суфинансирања пројеката у области 
јавног информисања (ЈИС) (https://jis.mit.gov.rs)  и на 
интернет страници општине Косјерић 
(www.kosjeric.rs). 
 
 

Комисија 
 

Члан 4. 
 

Комисија може имати три или пет чланова. 
Конкурсом ће бити упућен позив медијским и 

новинарским удружењима и медијским стручњацима 
заинтересованим за рад у Комисији за предлагање 
чланова Комисије. 
 

Након доставњених предлога за чланове 
Комисије стручна служба органа који је расписао 
конкурс саставља две ранг листе пријављених 
кандидата у складу са бројем бодова из бодовних 
листи. На основу наведене ранг листе руководилац 
органа који је расписао конкурс именује Комисију. 

 
Уколико нема пријављених кандидата за 

чланове Комисије или предложена лица не испу-
њавају законом предвиђене услове, Председник 
општине у најкраћем року поново расписује јавни 
позив, у делу који се односи на пријаву за учешће у 
раду комисије. 
 

Одлука о именовању Комисије доноси се у 
форми решења и објављује се на веб порталу 
Јединственог информационог система за спро-
вођење и праћење суфинансирања пројеката у 
области јавног информисања (ЈИС) 
(https://jis.mit.gov.rs) и на веб сајту општине Косјерић 
(www.kosjeric.rs). 

 
 

Конкурс 
 

Члан 5. 
 

Конкурс садржи: 

 

Република Србија 

Општина Косјерић 

П Р Е Д С Е Д Н И К 

Олге Грбић 10 

31260 Косјерић 

 +381 (0) 31 78 14 60 

e- mail: predsednik@kosjeric.rs 

https://jis.mit.gov.rs/
http://www.kosjeric.rs/
https://jis.mit.gov.rs/
http://www.kosjeric.rs/
mailto:predsednik@kosjeric.rs


Број 4/25                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                            28. фебруар 2024. године 

3 

 

1. намену средстава за остваривање јавног 
интереса, 

2. износ средстава која су опредељена за 
конкурс, 

3. који субјекти имају право учешћа, 
4. критеријуме за оцену пројекта на основу 

којих ће се додељивати средства, 
5. прецизне рокове у којима се конкурс 

спроводи, 
6. информацију о документацији коју при-

лаже подносилац пројекта, 
7. позив медијским удружењима и стру-

чњацима за пријављивање кандидата за 
чланове Комисије 

 
Члан 6. 

 
Конкурсни поступак, прикупљање и проверу 

документације за Комисију обавља Кабинет пред-
седника општине Косјерић. 
 

Орган који расписује конкурс одређује лице 
које ће обављати послове секретара Комисије. 
 

Секретар није члан комисије. 
 
 

Члан 7. 
 

 Одлуку објавити на веб порталу Једи-
нственог информационог система за спровођење и 
праћење суфинансирања пројеката у области јавног 
информисања (ЈИС)(https://jis.mit.gov.rs), на интернет 
страници општине Косјерић (www.kosjeric.rs), и у 
„Службеном листу општине Косјерић“. 
 
 Одлука ступа на снагу даном објављивања у 
„Службеном листу општине Косјерић“.  
 
 

Председник општине с.р. 
Жарко Ђокић 

 
 

Председник 
општине 

с.р. 
Жарко 
Ђокић 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

https://jis.mit.gov.rs/
http://www.kosjeric.rs/


Број 4/25                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                            28. фебруар 2024. године 

4 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
На основу члана 44. тачка 5) Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник РС”, бр. 
129/07, 83/14 – др. закон, 101/16 – др. закон, 47/18 и 
111/21 – др. закон), а у складу са чланом 20. тачка 4. 
наведеног закона, члана 66. Статута Општине 
Косјерић („Службени лист Општине Косјерић”, број 
3/19), председник општине доноси 

 
ОДЛУКУ 

О ОБРАЗОВАЊУ САВЕТА ЗА ПОРОДИЦУ И 
ДЕМОГРАФИЈУ 

1.  Образује се Савет за породицу и 
демографију Општине Косјерић (у даљем тексту: 
Савет) као саветодавни орган председника Општине 
Косјерић. 
 2. Задаци Савета су да: 

-  прати поверене послове Општине 
Косјерић у вези са системом породичноправне 
заштите и унапређења положаја породице и њених 
чланова, а нарочито деце,  

- остварује сарадњу са републичким, 
покрајинским и градским органима поводом примене 
мера популационе и демографске политике, 

- предлаже активности и предузима 
конкретне иницијативе за остваривање политике 
подизања наталитета, подстицања демографске 
обнове и очувања и јачања репродуктивног здравља, 

-  промовише породичне вредности, 
међугенерацијску сарадњу и вођење здравог и 
активног породичног живота, са стратешким циљем 
оснаживања породице и породичних односа у ло-
калној заједници,  

-  иницира унапређење сарадње органа 
Општине Косјерић, стручних и струковних органи-
зација и удружења на пољу побољшања квалитета 
живота свих старосних категорија, породичноправне 
заштите и унапређења положаја породице и њених 
чланова. 

3. Савет се образује на период од пет 
година. 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

4. У Савет се именују: 
1) за председника: 
- Дејан Павловић, члан Већа за буџет, фина-

нсије и социјална питања 
и заменика председника: 
- Снежана Божовић, запослена у Oпштинској 

управи на пословима за радне односе запослених, 
бригу о деци и грађанска стања; 

2) за чланa: 
- Марија Пантелић, запослена у Oпштинској 

управи, матичар и заменик референта за бирачки 
списак.  

Председник и чланови Савета не добијају 
новчану надокнаду за учешће у раду Савета. 

 
 5.  Савет ради у седницама, које се, по 
правилу, организују једном у месец дана, а по 
потреби и чешће.  
 Седнице Савета се одржавају у просторијама 
Општинске управе. 
  
 6. Савет на првој седници доноси по-
словник о раду.  

 
7. Стручну и административно-техничку 

потпору Савету пружа Стручна служба Управе 
Општине Косјерић. 

 
8. Ова одлука ступа на снагу осмог дана 

од дана објављивања у „Службеном листу Општине  
Косјерић”.  
 
 
Број: 560-3 /2025 
У Косјерићу: 28.02. 2025. године 

                                  
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ с.р. 

                                Жарко Ђокић 
                                                                                                        

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА КОСЈЕРИЋ 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

 
Олге Грбић 10 

31260 Косјерић 
 +381 (0) 31 78 14 60    

e-mail: predsednik@kosjeric.rs 

Садржај страна 

Одлука о расподели средстава за суфинансирање пројеката у области јавног 
информисања у ............................................................................................................................... 
2025. Години 
 

 
1 

Одлука о расписивању Конкурса за суфинансирање пројекта производње медијских 
садржаја из области јавног информисања на територији општине Косјерић у 2025. години .. 

 
2 

Одлука о образовању Савета за породицу и демографију ......................................................... 4 

 

Издавач:  Скупштина општине Косјерић 
Одговорни уредник: Секретар Скупштине општине Косјерић 

Штампа: Штампарска радња "Нови М-принт" 


	БРОЈ 4/25, КОСЈЕРИЋ, 28. фебруар 2025. ГОДИНЕ
	Издавач:  Скупштина општине Косјерић

